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平成 21年 4月 4日(土) 

理事会 17:00～ 

総会 18:15～ 

 
 

苫小牧テニス協会 



 

次      第 

 

 

１． 会長挨拶 

 

２． 役員改選について                            （事務局） 

 

３． 平成２０年度事業報告 

（１） 事務局報告                            （事務局） 

① 入会状況 ②理事会の開催状況  
③ 第３回テニスフェスティバルについて 

（２） 大会部報告                            （大会部） 

①大会の開催状況 ②H20 年度ランキング  

（３） 指導部報告                            （指導部） 

①市民テニス教室の開催状況等 

（４） ジュニア部報告                         （ジュニア部） 

   ①テニス教室 ②大会開催状況 

４． 平成２０年度収支決算について                          （事務局） 

 

５． 会計監査報告                              （会計監査） 

 

６． 平成２１年度事業計画 

（１） 市内大会の開催について                （大会部） 

（２） 市民ﾃﾆｽ教室等の開催について             （指導部） 

（３） ジュニア講習指導及び大会の開催について     （ジュニア部） 

（４） 第６０回北海道都市対抗ﾃﾆｽ大会について         （事務局） 

 

７． 平成２１年度予算案について                      （事務局） 

 

８． その他 

（１） 第 60 回北海道都市対抗テニス大会 

選手選考および強化練習について      （都市対ＰＪgroup） 

                             

（２） 道大会予定表（一般ジュニア）及びエントリー方法について （事務局） 

（３） 意見交換 
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2 議題 平成21年4月4日
１）役員改選について

顧 問 岩倉　圭彦 指導部部長(新任） 木村　　博 1

会 長 別紙　正信 指導部副部長(新任） 大塚　治樹 2

理 事 長 三田村八志 指 導 部 副 部 長 松岡　修一 3

総 務 会 計 斉藤美和子 指 導 部 佐藤　政重 4

事 務 局 長 柴田　義光 指 導 部 河本　秋子 5

会 計 監 査 山口　禎志 指 導 部 亀尾　弘美 6

7

1 大 会 部 部 長 三宅　弘幸 ジ ュ ニ ア 部 部 長 工藤　哲也 1

2 大 会 部 副 部 長 清原　征裕 ジュニア部副部長 亀尾　　淳 2

3 大 会 部 副 部 長 千葉　慎也 ジ ュ ニ ア 部 松岡　敦子 3

5 大 会 部 八木沢俊也 ジ ュ ニ ア 部 磯崎　啓治 4

6 大 会 部 小沢　節子 ジ ュ ニ ア 部 山村　誠 5

7 大 会 部 柴田　康子 ジ ュ ニ ア 部 五十嵐とし子 6

8 大 会 部 野々村美千代 ジ ュ ニ ア 部 大塚　淳子 7

9 大 会 部 猪股　英徳 ジ ュ ニ ア 部 8

10 大 会 部 菊地　正直

11 大 会 部 島　　尚志 学校関係理事(苫高専） 山口　和美 1

12 大 会 部 所　　輝久 学校関係理事（苫工業） 野口　武 2

13 大 会 部 米沢　英樹 学校関係理事（苫南 ） 塚西　圭 3

14 大 会 部 遠田　美穂 学 校 関 係 理 事 （ 苫 東 ） 北本　開 4

15 大 会 部 藤野　知哉

16 大 会 部 中村　由花

17 大 会 部 佐藤　佳太郎

18 大 会 部(新任） 田中　則彰 指 導 部 八木沢今日子

19 大 会 部(新任） 加藤　卓也

大 会 部(新任） 長尾　真次

平成２１年度　苫小牧テニス協会　役員名簿(案）
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平成２０年度　苫小牧テニス協会　Ａクラス男子ランキング
  ＴＯＰランキング規程によるランキングはＡクラスの試合に参加した選手を対象としています。

平成１9年度 平成２０年度 次回ドローランキング

№   名 　　前      所　     　属   

ダ
ン
ロ
ッ
プ

苫
Ｗ
選
手
権

会
　
長
　
杯

全
道
ｉ
ｎ
苫

民
　
報
　
杯

コ
ー
ト
開
き

ダ
ン
ロ
ッ
プ

苫
Ｗ
選
手
権

会
　
長
　
杯

全
道
ｉ
ｎ
苫

民
　
報
　
杯

ポ
イ
ン
ト
計

基
準
大
会
数

ア
ベ
レ
ー
ジ

ラ
ン
キ
ン
グ

1 大塚　治樹 ペンギンクラブ 0 36 20 0 30 0 10 36 30 20 40 136 6 22.7 1

2 内田　晋二郎 ペンギンクラブ 0 0 20 0 30 0 0 0 30 20 40 90 6 15.0 2

3 山口　禎志 苫市テニス部 0 1 0 10 1 30 0 12 5 10 30 87 6 14.5 3

4 三宅　弘幸 苫市テニス部 5 1 2 10 1 30 0 6 10 10 20 76 6 12.7 4

5 清原　征裕 わいわい 20 0 10 10 5 20 5 24 5 10 10 74 6 12.3 5

6 千葉　慎也 セブンスヘブン 10 0 5 20 20 5 3 36 5 10 10 69 6 11.5 6

7 八木沢　俊也 トヨタ自動車 20 0 1 10 20 20 3 0 20 0 20 63 6 10.5 7

8 本田　勇人 学生 0 6 2 1 5 5 0 2 5 20 20 52 6 8.7 8

9 原田 卓央 わいわい 0 0 10 0 5 0 5 24 5 0 10 44 6 7.3 9

10 小橋　洋太 札幌 0 6 2 1 0 0 0 0 20 0 20 40 6 6.7 10

11 加藤　拓也 わいわい 0 0 0 1 5 0 0 2 5 20 5 32 6 5.3 11

12 佐々木　拓 恵庭テニス協会 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30 6 5.0 12

13 児玉　八洋 白老協会 0 0 1 0 5 10 0 12 1 0 0 23 6 3.8 13

14 伊藤　周平 狩人 0 0 5 20 0 0 0 0 1 20 0 21 6 3.5 14

15 三田村　八志 出光テニス部 0 12 2 10 5 1 0 6 5 5 1 18 6 3.0 15

16 佐藤佳太郎 セブンスヘブン 10 6 1 1 0 0 0 6 10 0 0 16 6 2.7 16

17 本田　克明 モロオ 0 6 0 1 10 5 10 0 0 1 0 16 6 2.7 16

18 池田　啓二 千歳テニス協会 0 24 0 0 0 0 0 6 0 0 10 16 6 2.7 16

19 五十嵐 拓 札幌 0 6 5 1 0 0 0 0 0 10 5 15 6 2.5 19

20 藤野　知哉 わいわい 1 0 1 0 1 5 1 2 1 1 5 15 6 2.5 19

21 山口　大輝 苫小牧高専 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 5 15 6 2.5 19

22 玉井　優樹 宮ノ森 0 0 0 0 0 0 2 0 0 10 0 12 6 2.0 22

23 河上 武男 千歳テニス協会 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 10 11 6 1.8 23

24 鶴羽　康弘 わいわい 5 0 0 0 0 0 0 0 10 0 1 11 6 1.8 23

25 永井  泰弘 わいわい 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 1 11 6 1.8 23

29 江口　雅之 アルマトーレ 0 0 30 20 5 0 0 0 0 0 10 10 6 1.7 26

26 木村　比呂樹 札幌 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 6 1.7 26

27 馬場園　慎治 わいわい 0 0 0 10 1 2 0 0 2 5 1 10 6 1.7 26

28 駒沢　善輝 アルマトーレ 0 0 30 20 5 0 0 0 0 0 10 10 6 1.7 26

30 工藤　哲也 セブンスヘブン 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 10 6 1.7 26

31 所　輝久 わいわい 0 0 1 0 0 0 1 2 1 0 5 9 6 1.5 31

32 別紙　正信 王子テニス部 0 24 0 0 2 1 0 6 1 0 0 8 6 1.3 32

33 猪股　英徳 セブンスヘブン 2 36 5 10 1 1 0 1 5 0 0 7 6 1.2 33

34 田中　則彰 トヨタ自動車 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 6 6 1.0 34

35 原田　晋 スナイパー 0 12 0 0 0 0 0 6 0 0 0 6 6 1.0 34

36 佐野　大樹 北電 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 6 0.8 36

37 二本柳　聡 王子製紙 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 6 0.8 36

45 岩田　悦郎 白老テニス協会 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 5 6 0.8 36

38 多羅尾　光博 白老協会 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 5 6 0.8 36

39 楠　富雄 ペンギンクラブ 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 1 4 6 0.7 40

40 柴田　義光 苫市テニス部 1 1 2 10 2 0 0 2 0 1 1 4 6 0.7 40

41 中居　航 ペンギンクラブ 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 3 6 0.5 42

42 菊地　正直 わいわい 1 0 0 0 1 0 0 0 2 1 0 3 6 0.5 42

43 北川　貴士 セブンスヘブン 2 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 3 6 0.5 42

44 小川　昭夫 千歳テニス協会 0 0 0 0 2 1 0 0 1 0 0 2 6 0.3 45

46 長尾　真次 ペンギンクラブ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 6 0.3 458 / 31 ページ



平成20年度　苫小牧テニス協会　Ａクラス女子ランキング
ＴＯＰランキング規程によるランキングはＡクラスの試合に参加した選手を対象としています。

平成１9年度 平成２０年度 次回ドローランキング

№   名   　　前    所　     　属   

ダ
ン
ロ
ッ
プ

苫
Ｗ
選
手
権

会
　
長
　
杯

全
道
ｉ
ｎ
苫

民
　
報
　
杯

コ
ー
ト
開
き

ダ
ン
ロ
ッ
プ

苫
Ｗ
選
手
権

会
　
長
　
杯

全
道
ｉ
ｎ
苫

民
　
報
　
杯

ポ
イ
ン
ト
計

大
　
会
　
数

ア
ベ
レ
ー
ジ

ラ
ン
キ
ン
グ

1 河本　秋子 ＢＯＳＳ 0 12 0 10 0 10 20 12 20 40 0 102 6 17.0 1

2 大塚　若菜 ペンギンクラブ 0 12 0 0 20 0 0 12 20 0 10 42 6 7.0 2

3 五十嵐　とし子 木曜どうでしょう 20 0 5 0 10 0 20 0 10 0 0 30 6 5.0 3

4 松岡　敦子 スナイパー 0 0 5 5 10 10 3 0 10 0 0 23 6 3.8 4

5 山本　泰代 ＢＯＳＳ 5 6 0 0 0 0 10 0 0 0 0 10 6 1.7 5

6 八木沢　今日子 ＢＯＳＳ 5 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 10 6 1.7 5

7 野呂田　萌子 学生 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 6 1.7 5

8 熊谷　厚子 ペンギンクラブ 20 0 0 0 0 5 3 0 0 0 0 8 6 1.3 8

9 中村　由花 フレーバー 10 2 1 0 5 2 5 0 0 0 0 7 6 1.2 9

10 向川　万里子 フレーバー 10 2 1 0 5 2 5 0 0 0 0 7 6 1.2 9

11 斉藤　美和子 フレーバー 1 0 0 1 2 5 2 0 0 0 0 7 6 1.2 9

12 中居　敦子 オリーブ 0 0 0 0 2 0 0 0 0 5 0 5 6 0.8 12

13 高見　葉子 室蘭テニス協会 0 0 2 0 0 0 0 0 5 0 0 5 6 0.8 12

14 本田　美智代 室蘭テニス協会 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 5 6 0.8 12

15 伊藤　しのぶ 恵庭 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 5 6 0.8 12

16 伊藤　ゆめ 恵庭 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 5 6 0.8 12

17 伊藤　嗣美 室蘭テニス協会 0 0 2 0 0 0 0 0 0 5 0 5 6 0.8 12

18 広瀬　彰子 岩見沢 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 6 0.8 12

19 龍瀧　明純 苫南高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 6 0.8 12

20 日浅　花菜 苫南高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 6 0.8 12

21 持田　暁子 白樺ローンＴＣ 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 3 6 0.5 21

22 大塚　鈴菜 学生 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 3 6 0.5 21

23 大橋　莉子 学生 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 3 6 0.5 21

24 神谷　加奈子 白樺ローンＴＣ 4 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 2 6 0.3 24

25 中田　富子 フレンズ 4 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 2 6 0.3 24

26 伊藤　七恵 狩人 0 0 10 10 0 0 0 0 2 0 0 2 6 0.3 24

27 佐藤　舞 狩人 0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 2 6 0.3 24

28 亀尾　弘美 市テニス部 1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 6 0.3 24

29 酒井　ゆかり 木曜どうでしょう 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 6 0.2 29

30 高野 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 6 0.2 29

31 田中 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 6 0.2 29
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収入
予算額 決算額 対予差異

629,407 629,407 0
660,000 626,500 ▲ 33,500 一般   団体3000×140

一般 4000×１
半年 2000×32
割引 1000×3

学生   一般2000×49
半年 1000×１
半額 500×１

団体   高専12000
東 12000
南 12000

320,000 286,000 ▲ 34,000

209,000 239,600 30,600

1,625,000 1,555,200 ▲ 69,800

112,000 112,000 0

593 177 ▲ 416
3,556,000 3,448,884 ▲ 107,116

支出
予算額 決算額 対予差異

報賞費 720,000 752,004 32,004

旅費 300,000 343,340 43,340

消耗品費 560,000 502,480 ▲ 57,520

印刷費 4,000 2,835 ▲ 1,165

食料費 126,400 125,735 ▲ 665

通信運搬費 20,000 13,590 ▲ 6,410

借り上げ料 729,000 776,823 47,823

修繕費 10,000 0 ▲ 10,000
保険料 50,000 41,918 ▲ 8,082

備品費 40,000 56,470 16,470

小計 2,559,400 2,615,195 55,795
旅費 2,000 0 ▲ 2,000
消耗品費 2,000 0 ▲ 2,000
印刷費 8,000 8,730 730
食料費 5,000 0 ▲ 5,000
通信費 4,000 8,620 4,620
交際費 38,000 32,880 ▲ 5,120
雑費 1,500 0 ▲ 1,500

小計 60,500 50,230 ▲ 10,270

負担金 234,000 235,200 1,200

予備費 38,100 0 ▲ 38,100
次年度繰越 664,000 548,259 ▲ 115,741
合計 3,556,000 3,448,884 ▲ 107,116

項  目
前年度繰り越し

協会費

テニス教室受講料

体育協会等助成金

大会参加料
都市対抗

参加者負担金
雑 入

計

項  目

事
 
業
 
費

事
務
局
費

備  考

一般大会 719004  Jr大会3000 講師謝金
30000

教室講師 jr 76000 一般11000
都市対抗旅費176400+68000
テニスフェス講師11940

備  考

振り込み手数料1680+640 HP525×12ヶ月

苫民広告10500 宮の森謝礼20000 祝電2380

プリンターインク8730

ﾗｲﾝﾃｰﾌﾟ13400 ﾎﾞｰﾙ241920+49200
Jrﾎﾞｰﾙ156960 ﾗｲﾝﾃｰﾌﾟ13400 フェスﾎﾞｰﾙ
20000 ﾙｰﾙﾌﾞｯｸ7600

一般大会 26349+52591 Jr大会15120
テニスフェス2560+15750 都市対抗13365

一般 13270 jr図書券発送 320

一般 407040 ｊｒ275580 ﾌｪｽ24900
教室28800 都市対練習17840 理事会22663

４．平成20年度 苫小牧テニス協会 収支決算書

ワンコイン 21200 道協会分担金 100000
賛助会費20000 国体選手補助10000
3都市女子 20000 苫体協 加盟負担14000
しばれ焼き 16000 都市対抗参加費30000
札幌国際OP協賛4000

色紙2835

フェス120000 3月テニス教室18000
65000 54600 道協会ボール20000
市長杯10000 インドア20000
ドコモ70000
大会部1147000 Jr部 408200

利息177 

テント33560 ﾃｼﾞｶﾒ22910
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収　入

H20決算額 H2１予算額 対予差異 備　　　考

255,542 198,778 ▲ 56,764

1,147,000 1,088,000 ▲ 59,000

100,000 100,000 市長杯1万　インドア苫2万　DOCOMO7万

239,589 280,000 40,411 前年実績見合

33,560 30,000

1,775,691 1,696,778 ▲ 78,913

支　出

H20決算額 H21予算額 対予差異 備　　　考

719,004 700,000 ▲ 19,004

302,189 300,000 ▲ 2,189 ボール代280000　ラインテープ等20000　

大会昼食費 52,591 40,000 ▲ 12,591 8人×\500×1０回

ドロー会議費 26,349 30,000 3,651 6人×\500×10回

13,270 10,000 ▲ 3,270 大会案内送付はがき1万他

407,040 410,000 2,960 前年度実績

0 0

0 0

56,470 30,000 ▲ 26,470

支出計 1,576,913 1,520,000

198,778 176,778 ▲ 22,000

1,775,691 1,696,778 ▲ 78,913

苫小牧テニス協会　大会部　平成2１年度予算(案）

項　　　目

前年度繰越金

大会参加料

体育協会等補助金

協会ボール代補助

協会備品費補助

計

項　　　目

報　償　費

消耗品費

食料費

通信運搬費

借　上　料

合　　計　

修　繕　費

保　険　料

備　品　費

予　備　費
（次年度繰越額）
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第６０回北海道都市対抗テニス大会開催要項 
                       平成21年4月1日作成 

 １．主   催  北 海 道 テ ニ ス 協 会 
 ２．主   管  札 幌 テ ニ ス 協 会・江 別 テ ニ ス 協 会 
 ３．後   援  北海道・札幌市・江別市・北海道教育委員会・財団法人北海道体育文化協会 
 ４．協   賛  ブリヂストンスポーツ株式会社 
 ５．日   程  平成２１年５月２３日（土）  試合開始 ８時３０分 
               ５月２４日（日）  試合開始 ８時３０分 
６．会   場  北海道立野幌総合運動公園 江別市西野幌４８１番地（砂入り人工芝コート１８面） 

 平岸高台テニスコ－ト 札幌市豊平区平岸５条１９丁目（ハードコート１５面） 
７．参加都市  北海道テニス協会加盟の市町村テニス協会を単位とするチームを編成して、対抗戦を行う 

   （１部）札幌市 旭川市 江別市 千歳市 恵庭市 函館市 小樽市 室蘭市 
   （２部）釧路市 帯広市 岩見沢市 石狩市 音更町 苫小牧市 北見市 本別町  
   （３部）滝川市 稚内市  白老町 網走市 深川市 北広島市 栗山町 余市町 
       （４部）富良野市 留萌市 紋別市 遠軽町 共和町 士別市 新篠津村 美幌町  
            （５部）当別町 斜里町 妹背牛町 小清水町  女満別町    
 ８．チーム編成  （１部）男子ダブルス２組、女子ダブルス２組、男子45歳以上ダブルス１組、 
 男子55歳以上ダブルス１組、女子45歳以上ダブルス１組の７ポイント対抗戦 
 （登録選手２４名以内） 
 （２～５部）男子ダブルス３組、女子ダブルス２組の５ポイント対抗戦 
 （登録選手１８名以内） 
９．参加資格  （１）北海道テニス協会に加盟する各市町村テニス協会の当該年度登録者 
 （２）大会時において現住所あるいは勤務地（常勤）のいずれかが参加都市に属する者 
 （３）現住所あるいは勤務地（常勤）のいずれかに北海道テニス協会所属の協会が無い 

場合で近郊の協会に所属する者 
 （４）４５歳以上は１９６４年１２月３１日以前に出生した者とする 
 （５）５５歳以上は１９５４年１２月３１日以前に出生した者とする 

（６） 学校教育法に定める学校及び専修学校に在籍するものは除く。 

ただし大学院に在籍する者の出場は可とする。 

 （７）特別出場選手 ３部以下の都市について特別出場選手枠を設ける 
  ・主な活動が当該都市協会にあり、協会の推薦がある選手 
  ・特別出場選手枠 １都市 ３名まで 
  ・特別出場選手は（２）、（３）の参加資格を必要としない 
１０．試合方法       ８チーム２ブロックリーグ戦及び順位決定戦、ただし５部については参加都市数により 

変更する場合がある。リーグ戦においては、勝敗決定後も全試合を行う 
試合は1セットマッチ（6オール7ポイントタイブレーク）としすべてセルフジャッジとする 

１１．使 用 球  ブリヂストンＸＴ－８（イエロー） 
１２．参 加 料  （１部）４０，０００円   （２～５部）３０，０００円 
１３．代表者会議  期 日：平成２１年５月２２日（金）午後６時から 
   会 場：札幌市中島体育センター 札幌市中央区中島公園１番５号 ２Ｆ会議室 

※ 各参加都市は必ず必ず出席して下さい。（各都市２名以内） 
１４．懇 親 会  期 日：平成２１年５月２３日（土）午後６時３０分から 
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   会 場：サッポロビール園  札幌市東区北７条東９丁目２-１０ 
   会 費：１人 ４，０００円 

※ 各参加都市５名以上の参加をお願いします 
※ 優勝杯返還を行いますので、前年各部優勝都市は必ず参加をお願いします 
※ 同封の申込み用紙にて、お申し込み下さい 
※ 変更は、５月１３日（水）まで受付ますが、それ以降は変更できません 

１５．昼   食  １食８００円で受け付けます。大会当日会場でチームに配布します 
   ※ 同封の申込み用紙にて、お申し込み下さい 

※ 変更は、５月１３日（水）まで受付ますが、それ以降は変更できません 
１６．申込方法       同封の用紙に必要事項を記入して、札幌テニス協会まで申込み下さい 

また申込フォーム（EXCEL）に入力し、メールまたはFDで札幌テニス協会へ送付して 
ください。申込フォームは北海道テニス協会ホームページからダウンロード出来ます 
メールアドレス（sta@mub.biglobe.ne.jp） 
〒０６４－０９１５ 札幌市中央区南15条西４丁目 札幌テニス協会事務局 
    TEL ０１１－５３１－５１６３ ＦＡＸ ０１１－５１１－３１１９ 

１７．申込み締切  平成２１年４月２０日（月）午後５時必着 
１８．諸経費納入  大会参加料・懇親会費・昼食代等は代表者会議時５月２２日（金）に納入して下さい 
１９．表   彰  各部優勝及び準優勝チームを表彰します 
２０．ﾃ ﾞ ｨ ﾚ ｸ ﾀ ｰ  長 澤 茂 嗣   
   ｱｼｽﾀﾝﾄﾃﾞｨﾚｸﾀｰ 山 下 宏   
   ﾚ ﾌ ｪ ﾘ ｰ  宮 野 通 正 
   CO ﾚﾌｪﾘｰ  八 木 真 理 
２１．各部入替え  1部・2部間の入替え 1部８位の都市は2部へ、2部優勝都市は１部へ 
          他の部間の入替え   各部7位・8位は下の部へ、1位・2位は上の部へ 
２２．そ の 他  （１）試合会場について 
   第１日目 ５月２３日（土）１～３部 野幌総合運動公園テニスコート 
                ４～５部 平岸高台テニスコート 
    第２日目 ５月２４日（日）全試合  野幌総合運動公園テニスコートとします 

※ 今大会はインドアの用意がありませんので雨天時には,場合によって 
打ち切りになる事もあります。その後の運営は委員会決定に依ります 

          （２）この要項に定めのない事項は、「JTAテニスルールブック2009」・委員会決定 
に依ります 

          （３）服装については「JTAテニスルールブック2009」コード オブ コンダクト  
             ３. ２) （コード 79ページ）によります。 

但し２～５部については規制を緩和するがテニスウエアーでなければならない 
          （４）試合前のウォームアップは１人サービス４本のみとし、エンド交代時の休憩は 

なしとする 
          （５）各チームの持ち込みゴミは、各チームが責任を持って持ち帰り下さい 
          （６）この要項に記載の各項は、運営上の都合等により変更する場合があります 

以    上 
北 海 道 テ ニ ス 協 会 

札  幌 テ ニ ス 協 会 

江  別 テ ニ ス 協 会 
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収入
H20予算額 H20決算額 H21予算額 対予差異

629,407 629,407 548,259 0
660,000 626,500 635,000 ▲ 33,500 一般   団体3000×145

一般 4000×０
半年 2000×０
割引 1000×45

学生   一般2000×50
半年 1000×２
小中 500×１0

団体      12000×４
会員数 252 団体4

320,000 286,000 300,000 ▲ 34,000

209,000 239,600 240,000 30,600

1,625,000 1,555,200 1,500,000 ▲ 69,800

112,000 112,000 90,000 0

593 177 241 ▲ 416
3,556,000 3,448,884 3,313,500 ▲ 107,116

支出
H20予算額 H20決算額 H21予算額 対予差異

報賞費 720,000 752,004 750,000 32,004

旅費 300,000 343,340 233,200 43,340

消耗品費 560,000 502,480 510,000 ▲ 57,520

印刷費 4,000 2,835 4,000 ▲ 1,165

食料費 126,400 125,735 126,000 ▲ 665

通信運搬費 20,000 13,590 15,000 ▲ 6,410

借り上げ料 729,000 776,823 802,700 47,823

修繕費 10,000 0 10,000 ▲ 10,000

保険料 50,000 41,918 42,000 ▲ 8,082

備品費 40,000 56,470 30,000 16,470

小計 2,559,400 2,615,195 2,522,900 55,795
旅費 2,000 0 2,000 ▲ 2,000
消耗品費 2,000 0 2,000 ▲ 2,000
印刷費 8,000 8,730 9,000 730
食料費 5,000 0 4,000 ▲ 5,000
通信費 4,000 8,620 9,000 4,620
交際費 38,000 32,880 33,000 ▲ 5,120
雑費 1,500 0 1,000 ▲ 1,500

小計 60,500 50,230 60,000 ▲ 10,270

負担金 234,000 235,200 241,500 1,200

予備費 702,100 0 35,060 ▲ 702,100

(次年度繰越) 548,259 489,100 548,259
合計 3,556,000 3,448,884 3,313,500 ▲ 107,116

７．平成2１年度 苫小牧テニス協会 事業予算案について

項  目 備  考
前年度繰り越し

協会費

テニス教室受講料
フェス128000 3月テニス教室24000
Jr148000

体育協会等助成金
体育協会65000 54600
市長杯10000 インドア20000
ドコモ70000  道協会ボール20000

大会参加料 大会部1088000 Jr部 412000

都市対抗
参加者負担金

雑 入 利息177 
計

項  目 備  考

事
 
業
 
費

一般大会 719004  Jr大会3000講師謝金
30000

教室講師 jr 72000 講習会30000
都市対抗旅費131200

ﾗｲﾝﾃｰﾌﾟ13400 ﾎﾞｰﾙ241920+49200
Jrﾎﾞｰﾙ156960 ﾗｲﾝﾃｰﾌﾟ13400 フェスﾎﾞｰﾙ
20000 ﾙー ﾙﾌﾞｯｸ7600
色紙2835

一般大会 26349+52591 Jr大会15120
テニスフェス2560+15750 都市対抗13365

一般 13270 jr図書券発送 320

一般 410000 ｊｒ286000 ﾌｪｽ24900
教室28800 都市対練習30000 理事会総会
23000

ワンコイン 21200 道協会分担金 100000
賛助会費20000 国体選手補助10000
3都市女子 20000 苫体協 加盟負担14000
しばれ焼き 16000 都市対抗参加費30000
札幌国際OP協賛4000

テニス保険(大会・講習会）

事
務
局
費

プリンターインク

振り込み手数料２７00 HP525×12ヶ月

苫民広告10500 宮の森謝礼20000 祝電2500
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月 日 大  会  名 会   場 主 管 グレード

2 １２（木）～１５（日） 第２４回北海道インドアテニストーナメント 旭川・旭川総合体育館外 旭 川 Ｊ１・ＪＶE

６(金）～８（日） 第３９回北海道室内ﾃﾆｽ選手権大会（男子・女子） 小樽・小樽総合体育館 小 樽 Ｊ１

６(金）～８（日）       〃       （男子３５才～４５才） 千歳・千歳ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ 千 歳 ＪＶE

１９（木）～２２（日）       〃       （男子５０才～８０才） 石狩・サンビレッジ 石 狩 ＪＶE

１９（木）～２２（日）       〃       （女子年令別） 札幌・宮の沢屋内競技場 札 幌 ＪＶE

１８（月） 第２１回北海道高齢者スポーツ大会「テニス競技」 札幌・中島公園庭球場 北海道

２３（土）・２４（日） 第６０回北海道都市対抗テニス大会 江別・野幌総合運動公園・他 札 幌

１１（木）～１４（日） 第２５回北・北海道テニス選手権大会 旭川・花咲ｽﾎﾟｰﾂ公園ﾃﾆｽｺｰﾄ 旭 川 Ｊ１・ＪＶE

１３（土）・１４（日） 第４８回全国実業団対抗ﾃﾆｽ（Ｂ）北海道予選 江別・野幌総合運動公園 札 幌

１５（月）～２１（日） 第３８回北海道毎日テニス選手権大会 千歳・青葉公園 他 千 歳 Ｊ１・ＪＶD2

２３（火）～２８（日） 北海道はまなすｵｰﾌﾟﾝﾃﾆｽﾄｰﾅﾒﾝﾄ2009 札幌・平岸高台ﾃﾆｽｺｰﾄ 北海道 Ｊ１

予選２２．２３日   賞金(男子１００万）

３０（火）～7/5（日） JAPAN F7 札幌国際オープンテニス２００９ 札幌・中島公園庭球場 北海道 国際

予選２８．２９日   賞金(男子US＄１０，０００）

8（水）～12（日）

予選7日

１９（日）～２２（水） 第４７回北海道テニストーナメント（女子・年齢別）
２３（木）～２６（日）           〃          （男子・年齢別）

４（火）～９（日） 第６２回北海道ベテランテニス選手権大会 江別・野幌総合運動公園 北海道 ＪＶD1

１４（金）～１６（日） 全日本テニス選手権北海道予選 札幌・平岸高台ﾃﾆｽｺｰﾄ 北海道 Ｊ1

２１（金）～２３（日） 第６４回国体テニス競技北海道予選 江別・野幌総合運動公園 北海道

２０（木）～２３（日） 第１５回帯広の森オープンテニストーナメント 帯広・帯広の森ﾃﾆｽｺｰﾄ 帯 広 Ｊ1・JVE

予選１８・１９日          賞金（男子５０万・女子２０万）

２５（火）～３０（日）

予選25日

５（土）・６（日） 第３１回ダンロップトーナメント北海道決勝大会 ﾆｾｺ・ヒルトンニセコビレッジ 札 幌  

５（土）・６（日） 第２３回全国実業団対抗（Ａ）ﾃﾆｽﾄｰﾅﾒﾝﾄ道予選 札幌・平岸高台ﾃﾆｽｺｰﾄ 札 幌

１１（金）～１４（月） 第６０回北海道Ｂ級テニス大会 江別・野幌総合運動公園 札 幌

１９（土）・２０（日） 第２９回北海道実業団対抗テニス大会 札幌・平岸高台ﾃﾆｽｺｰﾄ 札 幌

２１（月・祭） 第４２回北海道ベテランダブルステニス大会 札幌・中島公園庭球場 札 幌

10 １０（土）～１１（日） 釧路湿原オープン２００９ 釧路・釧路市民ﾃﾆｽｺｰﾄ 釧 路 Ｊ2

2 １１（木）～１４（日） 第２５回北海道インドアテニストーナメント 旭川・旭川総合体育館外 旭 川 Ｊ１・JVE

５（金）～７（日） 第４０回北海道室内ﾃﾆｽ選手権大会（男子・女子） 小樽・小樽総合体育館 小 樽 Ｊ１

５（金）～７（日）       〃        （男子３５才～４５才） 千歳・千歳ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ 千 歳 JVＥ

１８（木）～２１（日）       〃        （男子５０才～８０才） 石狩・サンビレッジ 石 狩 ＪＶE

１８（木）～２１（日）       〃        （女子年令別） 札幌・宮の沢屋内競技場 札 幌 ＪＶE

２8（火）～8/２（日）

予選26・27

北海道

帯 広

国際

8

7 十勝・帯広国際オープン女子テニストーナメント２００９ 帯広・帯広の森ﾃﾆｽｺｰﾄ 帯 広

北海道 Ｊ1

５（土）～８（火） 第２２回全国健康福祉祭北海道・札幌大会2009 帯広・帯広の森ﾃﾆｽｺｰﾄ

6

江別・野幌総合運動公園

22年

第６９回北海道テニス選手権大会 札幌・中島公園庭球場

9

 凡例  国際・Ｊ１：一般大会カテゴリー、 ＪＶ：ベテランＪＯＰ

小樽・入船公園ﾃﾆｽｺｰﾄ 小 樽 Ｊ１・JVE

21年

7

3

関連大会（一般・ﾍﾞﾃﾗﾝ）

9

平成２１年１月～２２年３月 大会スケジュール（案）

札 幌 Ｊ１・ＪＶE第３４回札幌テニス選手権大会

北海道テニス協会（平成21．3．5  ）

21年

主催大会（一般・ベテラン）

3

5
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   主催大会（ジュニア） （案）

月 大   会   名 会    場 主管

21年

1 7（水） ～ 10（土） 第22回北海道ジュニアインドアテニストーナメント 旭川・旭川総合体育館 旭  川

14（土） ～ 15（日） 光杯 全国選抜ｼﾞｭﾆｱﾃﾆｽ選手権大会北海道予選会 札幌・宮の沢屋内競技場 北海道

28(土） ・ 3/1(日) トヨタジュニアテニスﾄｰﾅﾒﾝﾄ2009北海道大会 札幌・宮の沢屋内競技場 北海道

3 26(木） ～ 4/1（水） 北海道ジュニア室内テニス選手権大会 札幌・宮の沢屋内競技場 札 幌

13(土） ・ 14（日） 全国小学生テニス選手権北海道大会  札幌・稲積公園ﾃﾆｽｺｰﾄ 北海道

第49回北海道高等学校テニス選手権大会兼
第99回全国高等学校ﾃﾆｽ選手権北海道地区予選会

27(土） ・ 28（日） 全国中学生テニス選手権北海道大会（個人戦） 札幌・平岸高台ﾃﾆｽｺｰﾄ 北海道

全国中学生テニス選手権北海道大会（団体戦） 札幌・平岸高台ﾃﾆｽｺｰﾄ 北海道

18（土）～22（水） 北海道ジュニアテニス選手権大会 札幌・平岸高台ﾃﾆｽｺｰﾄ・他 北海道

2009ダンロップカップ北海道ｼﾞｭﾆｱﾃﾆｽ大会 江別・野幌総合運動公園・他 札 幌

5（水) ～ 9(日) 北・北海道ジュニアテニス選手権大会 旭川・忠和テニスコート 旭 川

15(土) ・ 16(日) 2009ダンロップカップ北海道ｼﾞｭﾆｱﾃﾆｽ大会 札幌・平岸高台ﾃﾆｽｺｰﾄ・他 札 幌

 21（金） ～ 23(日) 第64回国民体育大会テニス競技北海道予選 江別・野幌総合運動公園 北海道

RSK杯全国選抜ｼﾞｭﾆｱﾃﾆｽ大会
              北海道選手選考大会

Uｰ15全国選抜ｼﾞｭﾆｱﾃﾆｽ選手権大会
              北海道選手選考大会

第31回北海道高等学校秋季ﾃﾆｽ選手権大会
 兼第32回全国選抜高校ﾃﾆｽ北海道地区大会

11 21（土） ・ 22（日） 全日本ｼﾞｭﾆｱ選抜室内ﾃﾆｽ選手権北海道大会 札幌・宮の沢屋内競技場 北海道

1 7（木） ～ 10（日） 第23回北海道ジュニアインドアテニストーナメント 旭川・旭川総合体育館 旭  川

13(土） ・ 14（日） 光杯 全国選抜ｼﾞｭﾆｱﾃﾆｽ選手権大会北海道予選会 札幌・宮の沢屋内競技場 北海道

27(土） ・ 28（日） トヨタジュニアテニスﾄｰﾅﾒﾝﾄ2010北海道大会 札幌・宮の沢屋内競技場 北海道

3 25（木） ～ 31（水） 北海道ジュニア室内テニス選手権大会 札幌・宮の沢屋内競技場 札 幌

＜ジュニアポイント関連大会＞

5（水） ～ 14(金) 2009ｳｲﾙｿﾝｻﾏｰｶｯﾌﾟｼﾞｭﾆｱﾃﾆｽﾄｰﾅﾒﾝﾄ 札幌・平岸高台ﾃﾆｽｺｰﾄ 札 幌

5（水） ～ 8(土) 第15回遠藤杯夏季道南ジュニアテニス大会 函館・千代台ﾃﾆｽｺｰﾄ他 函 館

4（火） ～ 7(金） 2009道東ジュニアテニストーナメント 帯広・帯広の森ﾃﾆｽｺｰﾄ 帯 広

9

 19（土）～

6 ～

7

8

 11（土）

8

8（木） ～

2

22年

10 高体連10(土） 帯広・帯広の森ﾃﾆｽｺｰﾄ

21（月）

2

札幌・モエレ沼公園ﾃﾆｽｺｰﾄ 北海道

札幌・モエレ沼公園ﾃﾆｽｺｰﾄ 北海道・

高体連16（火） 18（木）

北海道テニス協会（平成21.3.5）

日

13（日）12（土）

27(月） ～8/2（日)

苫小牧・緑ｹ丘公園庭球場
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